
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

(Criado pela Lei Municipal Nº 0177/1997 de 23 de setembro de 1997) 

  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2022  

   10 de outubro de 2022 

 

 

 

APROVA PROJETO POLITICO PEDAGÓGICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO GRANDE, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2022.  

 

O conselho Municipal de Educação, do Município de Lajeado 

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei n° 0177/1997 de 23 de setembro de 1997 e, 

considerando a reunião do dia 03 de outubro de 2022, cujos 

assuntos de pauta encontram-se devidamente consignados em ata 

de Nº 05/2022, do Conselho Municipal de Educação; 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º. Aprovar o Projeto Político Pedagógico da Secretária Municipal e Educação de 

Lajeado Grande, para exercício 2022. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Lajeado Grande, 10 de outubro de 2022. 

 

 

 
 Tairine Fernanda Toffolo 

Presidente do Conselho Municipal de 

Educação 
 

Anderson Elias Bianchi 

Homologado pelo Prefeito Municipal   
 


